Дело № 2-737/2018

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

26 июня 2018 года г. Новошахтинск

Новошахтинский районный суд Ростовской области

в составе:

председательствующего судьи Горбань И.А., 

при секретаре Заярской Н.Г., 

с участием:

истцов-ответчиков ФИО1, ФИО2, 

представителя истцов-ответчиков ФИО1, ФИО2 и ФИО3 -адвоката Веригиной Н.Н., действующей по ордеру,

ответчиков-истцов ФИО4, ФИО5, ФИО6,

представителя ответчика-истца ООО «Фирма Страт» ФИО7, действующего на основании доверенности,

представителя ответчика-истца ФИО8 - адвоката Тригубовой Н.Ю., действующей на основании ордера,

представителя ответчика-истца ФИО9 - ФИО10, действующего на основании нотариально удостоверенной доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО3, ФИО2 к обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО12, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО13 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО12 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО13 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО9 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, ФИО13, ФИО12 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску общества с ограниченной ответственностью «Фирма Старт» к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО5, ФИО6 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО8 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО13, ФИО5, ФИО6, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО13 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО11 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО13, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску общества с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н» к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО13, ФИО4, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска; встречному иску ФИО4 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска,

У С Т А Н О В И Л:

Первоначально истцы ФИО1, ФИО3 и ФИО2 обратились в суд к ответчикам ООО «Фирма Старт», ФИО11, И.А.ПБ., ФИО8, З.Е.АБ., ООО «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО9, П.Л.НБ., ФИО6, ФИО14, ФИО13, в котором просят произвести раздел в натуре нежилого помещения, продовольственной базы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в составе: склад, площадью 738,9 кв.м, литер Е,Еп, этажность 1; склад, площадью 98,7 кв.м, литер Н, этажность 1; склад, площадью 990,6 кв.м, литер О,О1,Оп, этажность 1; склад, площадью 800,2 кв.м, литер М,Мп, этажность 1; склад, площадью 31,3 кв.м, литер M1, этажность 1; склад, площадью 111 кв.м, литер К, этажность 1; склад, площадью 132 кв.м, литер Д, этажность 1; контора, площадью 57,6 кв.м, литер Ю, этажность 1; склад, площадью 805,4 кв.м, литер Л,Лп, этажность 1; гараж, площадью 56,6 кв.м, литер Л1, этажность 1; морозильная камера, площадью 47 кв.м, литер Э,этажность 1; склад, площадью 165,7 кв.м, литер Г,Г1, этажность 1; котельная, площадью 46,9 кв.м, литер П, этажность 1; гараж, площадью 142,8 кв.м, литер И, этажность 1; гараж, площадью 25,5 кв.м, литер И2, этажность 1, между участниками общей долевой собственности. Выделить в натуре принадлежащие ФИО1 315/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на изолированное помещение с подвалом, общей площадью 312,80 кв.м, состоящее из следующих комнат: основное помещение № площадью 41,0 кв.м, и коридор № площадью 0,9 кв.м, расположенные в здании литер Л2; помещение склад № площадью 22,2 кв.м, помещение склад № площадью 63,6 кв.м, туалет № площадью 3,2 кв.м, котельная № площадью 2,9 кв.м, подсобная № площадью 24,9 кв.м, основное помещение № площадью 19,4 кв.м, расположенные в здании литер Л; навес Литер л3; подвал, состоящий из помещения № площадью 86,0 кв.м, помещения № площадью 38,7 кв.м, подсобной № литер л площадью 10,1 кв.м, прекратить его право общей долевой собственности на 315/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. Выделить в натуре принадлежащие ФИО2 334/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ней право собственности на изолированное помещение с подвалом, общей площадью 284,6 кв.м, состоящее из: складского помещения № площадью 133,5 кв.м, туалет помещение № площадью 2,9 кв.м, основное помещение № площадью 11,9 кв.м, расположенные в здании литер Л; навес литер л4; подвал, состоит из помещений: основное помещение № площадью 21,4 кв.м, коридор помещение № площадью 7,4 кв.м, подсобное помещение № площадью 3,0 кв.м, основное помещение № площадью 17,3 кв.м, основное помещение № площадью 19,1 кв.м, основное помещение № площадью 26,0 кв.м, основное помещение № площадью 32,0 кв.м, подсобное помещение № площадью 10,1 кв.м литер л1, прекратить ее право общей долевой собственности на 334/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. Выделить в натуре принадлежащие ФИО3 589/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на здание гаража Литер Л1, общей площадью 56,6 кв.м, и нежилое помещение с подвалом, общей площадью 279,40 кв.м, состоящее из: складского помещения № площадью 124,3 кв.м, подсобного помещения № площадью 5,9 кв.м, основного помещения № площадью 7,4 кв.м, складского помещения № площадью 128,8 кв.м, подсобного помещения № литер л2 площадью 13,0 кв.м, прекратить его право общей долевой собственности на 589/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

В обоснование своих требований истцы указали, что ФИО1 на основании Договора мены трехсот пятнадцати десятитысячных долей базы на автомобиль от 05.03.1999 года, является собственником 315/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, в вышеуказанном составе: склад, площадью 738,9 кв.м. литер Е,Еп, этажность 1; склад, площадью 98,7 кв.м. литер Н, этажность 1; склад, площадью 990,6 кв.м. литер 0,01,0п, этажность 1; склад, площадью 800,2 кв.м. литер М,Мп, этажность 1; склад, площадью 31,3 кв.м. литер Ml, этажность 1; склад, площадью 111 кв.м. литер К, этажность 1; склад, площадью 132 кв.м. литер Д, этажность 1; контора, площадью 57,6 кв.м. литер Ю, этажность 1; склад, площадью 805,4 кв.м. литер Л, Лп, этажность 1; гараж, площадью 56,6 кв.м. литер Л1, этажность 1; морозильная камера, площадью 47 кв.м. литер Э, этажность 1; склад, площадью 165,7 кв.м. литер Г,Г1, этажность 1; котельная, площадью 46,9 кв.м. литер П, этажность 1; гараж, площадью 142,8 кв.м. литер И, этажность 1; гараж, площадью 25,5 кв.м. литер И2, этажность 1.Его право общей долевой собственности зарегистрировано в ЕГРН 05.11.2015, о чем сделана запись регистрации №, что подтверждается выпиской из ЕГРН от 15.01.2018 года. ФИО2, является собственником 334/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, на основании Договора купли-продажи долей нежилого помещения от 28.10.1997, удостоверенного нотариусом г.Новошахтинска К.Е.А. 28.10.1997 реестровый №, зарегистрированный в МП БТИ г. Новошахтинска 05.11.1997 года в реестре №. По условиям данного договора купли-продажи к ней в собственность перешло 334/10000 доли базы, состоящие из одной третьей доли склада, литер - Л, со входом и навесом, обозначенном на плане под литером - л4, площадью 150 кв.м.. ФИО3, является собственником 589/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес> на основании Договора купли-продажи нежилого помещения от 08.05.1999, зарегистрированного в МБТИ г.Новошахтинска 04.06.1999, и на основании регистрационного удостоверения № от 17.11.1998. По условиям данного договора купли-продажи к нему в собственность перешло 604/10000 долей базы, состоящие из одной третьей доли склада, литер - Л, площадью 136,8 кв.м., со входом, обозначенным на плане под Литерой Л. Все ответчики по делу являются сособственниками вышеуказанной продовольственной базы. Принадлежащее ФИО1 на праве общей долевой собственности имущество фактически представляет собой изолированное помещение с подвалом, общей площадью 312,80 м.кв. Принадлежащее ФИО2 на праве общей долевой собственности имущество фактически представляет собой одно изолированное помещение с подвалом, общей площадью — 284,60 м.кв. Принадлежащее ФИО3 на праве общей долевой собственности имущество фактически представляет собой два изолированных помещения: здание гаража Литер Л1, общей площадью 56,6 м.кв., и нежилое помещение с подвалом, общей площадью — 279,40 м.кв.Оба помещения имеют самостоятельный выход на улицу, индивидуальные приборы учета по свету, воде и газу, необходимости в переоборудовании и перепланировке нет. Из-за большого количества сособственников они не гут договориться и заключить соглашение о выделе долей. В свою очередь это не позволяет им в полном объеме распоряжаться принадлежащим им на праве общей долевой собственности имуществом. 

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству,03.05.2018, ответчиком ФИО12 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором он просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ему 151/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на изолированное помещение №, общей площадью,78,80 кв.м., литер по плану О1, и состоящее из следующих комнат: основная № площадью 44,3 кв.м., кабинет № площадью 3,6 кв.м., коридор № площадью 4,8 кв.м., туалет № площадью 1,8 кв.м.,основная № площадью 7,6 кв.м., основная № площадью 16,7 кв.м., прекратить его право общей долевой собственности на 151/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес>.

В обоснование своих требований указал, что спорная доля в праве общей долевой собственности на продовольственную базу принадлежит ему на основании решения Новошахтинского городского суда Ростовской области от 14.01.2005 и зарегистрировано в ЕГРН 17.02.2005, фактически представляет собой изолированное помещение.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 04.06.2018, ответчиком ФИО9 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором она просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ей 750/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на изолированное помещение № корпус 1, общей площадью 271,8 м.кв., Литер по плану О,о4, состоящее из следующих комнат: коридор № площадью 9,5 кв.м., касса № площадью 3,1 м.кв., основная № площадью 31,5 кв.м., подсобная № площадью 16 кв.м., основная № площадью 84,3 кв.м., подвал № площадью 127,4 кв.м.; изолированное помещение № корпус 1, общей площадью 38,1 м.кв., Литер по плану О2, состоящее из следующих комнат: основная № площадью 15,9 кв.м., основная № площадью 18,5 м.кв., коридор № площадью 3,7 кв.м., прекратить ее право общей долевой собственности на 750/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

В обоснование своих требований указала, что спорная доля в праве общей долевой собственности на продовольственную базу принадлежит ей на основании брачного контракта от 28.05.2014 и зарегистрировано в ЕГРН 16.06.2014, фактически представляет собой изолированные помещения с самостоятельными выходами на улицу.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 04.06.2018, ответчиком ООО «Фирма Старт» предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором оно просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ему 746/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на объект недвижимости - нежилое помещение № общей площадью помещения - 347,0 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность - 2, в том числе подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещение площадью 16,4 кв.м (комната №-коридор), помещение площадью 100,0 кв.м (комната №-основное помещение); помещение площадью 71,8 кв.м. (комната №-основное помещение); помещение площадью 2,9 кв.м. (комната №-туалет); помещение площадью 9,2 кв.м. (комната №-подсобная), помещение площадью 19,4 кв.м.(комната №-кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о2; помещения площадью 127,3 кв.м (комната № — подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О, прекратить право общей долевой собственности ООО «Фирма «Старт» на 746/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, кадастровый номер.: №, расположенную по адресу: 

<

адрес>; исключить из состава объекта недвижимости с кадастровым номером: № здание склада площадью 990,6 кв.м. литер О, О1, Оп этажность 1. 

В обоснование своих требований указало, что спорная доля в праве общей долевой собственности на продовольственную базу принадлежит ему на праве собственности. Данное право зарегистрировано в ЕГРН. 

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 04.06.2018, ответчиками ФИО5 и ФИО6 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором они просят произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ФИО5 11/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на 1/25 доли на объект недвижимости- нежилое помещение № общей площадью помещения - 216,9 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность-2, в т.ч. подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещения площадью 8,9 кв.м. (комната № - коридор), помещения площадью 57,3 кв.м. (комната № - основная), помещения площадью 7,8 кв.м. (комната № - кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о3; помещения площадью 142,9 кв.м (комната № - подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О, прекратить право общей долевой собственности ФИО5 на 260/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>; исключить из состава объекта недвижимости с кадастровым номером: № здание склада площадью 990,6 кв.м. литер О, О1, Оп этажность.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО6 260/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на 24/25 доли в праве общей долевой собственности на объект недвижимости - нежилое помещение № общей площадью помещения - 216,9 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность-2, в т.ч. подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещения площадью 8,9 (комната № - коридор), помещения площадью 57,3 кв.м. (комната № - основная), помещения площадью 7,8 кв.м. (комната № - кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о3; помещения площадью 142,9 кв.м (комната № - подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О; прекратить право общей долевой собственности ФИО6 на 260/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

В обоснование своих требований указали, что право собственности ФИО6 на спорную долю подтверждается выпиской из ЕГРН от 28.05.2018, право собственности ФИО5 на спорную долю также подтверждается выпиской из ЕГРН от 28.05.2018.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 04.06.2018, ответчиком ФИО8 предъявлен встречный иск, который впоследствии был изменен, к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором она просит после изменения исковых требований произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ей 231/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на изолированное помещение - здание склада, литер Н площадью 118,3 кв.м., прекратить ее право общей долевой собственности на 231/100000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес>.

В обоснование своих требований указала, что спорная доля в праве общей долевой собственности на продовольственную базу принадлежит ей на основании договора купли-продажи от 10.10.2007 и на основании договора дарения от 23.03.2007 и зарегистрировано в ЕГРН, фактически представляет собой изолированное помещение, площадью 118,3 кв.м. с самостоятельными выходом на улицу и индивидуальные приборы учета потребляемых коммунальных услуг, необходимости в перепланировке и переоборудовании нет.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству, 18.06.2018, ответчиком ФИО13 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором она просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ей 326/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на изолированное помещение №, общей площадью 271,8 м.кв., Литер по плану М,Мп, состоящее из следующих комнат: подсобная № площадью 134,6 кв.м., подсобная № площадью 5,5 м.кв., основная № площадью 27 кв.м., подсобная № площадью 4,4 кв.м., основная № площадью 51,3 кв.м., подсобная № площадью 6,8 кв.м., основная № площадью 33,8 кв.м., подсобная № площадью 8,4 кв.м.; прекратить ее право общей долевой собственности на 326/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

В обоснование своих требований указала, что она на основании договора купли-продажи от 14.07.1999 является собственником указанной спорной доли, указанные 326/10000 долей представляют собой 1/3 долю склада, обозначенного на плане под литером М, площадью склада 146,3 кв.м. Помещение которым она владеет на праве собственности, имеет самостоятельный выход на улицу, индивидуальные приборы учета по свету, воде и газу, необходимости в переоборудовании и перепланировки нет.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 18.06.2018, ответчиком ООО «Торговая компания Меркурий-Н» предъявило встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором оно просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ему 588/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на изолированное помещение №, общей площадью 241,8 м.кв., Литер по плану М,Мп, состоящее из следующих комнат: основное помещение — комната № площадью 102,2 м.кв., подсобное помещение — комната № площадью 9,4 м.кв., л.клетка — комната № площадью 5,4 м.кв., подвал — комната № площадью 124,8 м.кв., прекратить право общей долевой собственности ООО «Торговая Компания Меркурий-Н» на 588/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

В обоснование своих требований указало, что в собственности общества на основании решения единственного участника ООО «Торговая Компания Меркурий-Н» № от 18.09.2013 и акта приема-передачи имущества № от 19.09.2013 находится спорная доля, право общей долевой собственности зарегистрировано в ЕГРН 07.11.2013. Принадлежащее обществу имущество представляет собой помещение №, общей площадью 241,8 кв.м., имеет самостоятельный выход на улицу, индивидуальные приборы по свету, воде и газу, необходимости в переоборудовании и перепланировке нет.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству, 18.06.2018, ответчиком ФИО11 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором он просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ему 2309/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на следующие помещения: изолированное помещение №, общей площадью 119,6 м.кв., расположенное по адресу: 

<

адрес>, Литер О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7, изолированное помещение — здание гаража, Литер И, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 147,6 м.кв.; изолированное помещение — здание гаража, Литер И2, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 25,5 м.кв.; изолированное помещение - здание конторы, Литер Ю, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 57,6 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 10,5 кв.м., основная № площадью 10,9 кв.м., основная № площадью 24,5 кв.м., основная № площадью 11,7 кв.м.; изолированное помещение - здание склада, Литер Д,д, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 132,0 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 128,5 кв.м., коридор № площадью 3,5 кв.м.; изолированное помещение - здание склада, Литер Г,Г1, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 165,7 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 43,4 кв.м., подсобная № площадью 6,3 кв.м., основная № площадью 12,8 кв.м., основная № площадью 22,8 кв.м., подсобная № площадью 3,6 кв.м., основная № площадью 31 кв.м., основная № площадью 28,2 кв.м., основная № площадью 17,6 кв.м., изолированное помещение №, Литер по плану М, общей площадью 263,8 м.кв., расположенное по адресу: 

<

адрес> помещение 3; изолированное помещение - здание склада, Литер М1, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 31,3 м.кв., изолированное помещение - здание склада, Литер К, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 111 м.кв.

В ходе подготовки дела к судебному разбирательству 18.06.2018 ответчиком ФИО4 предъявлен встречный иск к истцам и ответчикам, указанным в первоначальном иске, в котором она просит произвести раздел в натуре того же нежилого помещения, которое указано в первоначальном иске между участниками общей долевой собственности и выделить в натуре принадлежащие ей 1633/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на отдельно стоящее здание с подвалом, общей площадью 738,9 кв.м., Литер Е, и уборную, площадью 1,4 кв.м. Литер: У, расположенные по адресу: 

<

адрес>, прекратить ее право общей долевой собственности на 1633/10000 долю в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Исключить из состава общего имущества – продовольственной базы, расположенной по адресу: 

<

адрес> Склад, площадью 738,9 кв.м. Литер: Е, Еп. Этажность: 1.

В обоснование своих требований указала, что на основании договора дарения 20/10000 долей в праве общей долевой собственности на указанную продовольственную базу от 23.03.2007 и договора купли-продажи 1844/10000 долей в праве общей долевой собственности на данный объект недвижимости от 10.07.2007, она является собственником 1633/10000 долей, право собственности на спорные доли зарегистрировано за ней в ЕГРН. Принадлежащее ей на праве собственности имущество фактически представляет собой отдельно стоящее здание: склад, площадью 738,9 кв.м., уборная, площадью 1,4 кв.м.

Протокольным определением Новошахтинского районного суда Ростовской области от 25.06.2018 из числа ответчиков как по первоначальному иску, так и по встречным исковым заявлениям исключена З.Н.В.

В судебном заседание сего числа истец-ответчик ФИО1, ФИО2, ответчики-истцы ФИО4, ФИО5, ФИО6, представитель ответчика-истца ООО «Фирма Старт» ФИО7 свои исковые требования поддержали, просили их удовлетворить и признали встречные исковые требования в полном объеме, предъявленные к ним, пояснив, что последствия признания иска, предусмотренные ст. 173 ГПК РФ, им разъяснены и понятны, о чем представили заявления.

Истец-ответчик ФИО3, ответчики-истцы ФИО11, ФИО12, представитель ООО «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО13, ФИО8 и ФИО9 в судебное заседание не явились, согласно поступившим заявлениям просили дело рассмотреть в их отсутствие свои исковые требования поддерживают, встречные исковые требования признают в полном объеме, также указали, что последствия признания иска, предусмотренные ст. 173 ГПК РФ, им разъяснены и понятны.

Представители ответчиков-истцов ФИО9 - ФИО10 и ФИО8 – адвокат Тригубова Н.Ю. в судебном заседании поддержали позиции своих доверителей.

Дело рассмотрено в отсутствие указанных истца-ответчика и ответчиков –истцов в порядке ст.167 ГПК РФ.

Представители третьих лиц как по первоначальному иску, так и по встречным исковым заявлениям в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, согласно телефонным сообщениям просили дело рассмотреть в отсутствие их представителей.

Дело рассмотрено в отсутствие представителей третьих лиц.

В соответствии с ч. 1, ч. 2 ст. 39 ГПК РФ ответчик вправе признать иск, суд не принимает признание иска ответчиком, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц.

Согласно ч. 3 ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

В соответствии с ч. 2. ст. 48 ГПК РФ дела организаций ведут в суде их органы, действующие в пределах полномочий, предоставленных им федеральным законом, иными правовыми актами или учредительными документами, либо представители.

На основании ст. 54 ГПК РФ представитель вправе совершать от имени представляемого все процессуальные действия. Однако право представителя на полное или частичное признание исковых требований должно быть специально оговорено в доверенности, выданной представляемым лицом.

В силу п.п. 1, 2, 3 ст. 252 ГК РФ имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними.

Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества.

При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Если выдел доли в натуре не допускается законом или невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности, выделяющийся собственник имеет право на выплату ему стоимости его доли другими участниками долевой собственности.

Учитывая, что воли ответчиков, как по первоначальному иску, так и по встречным исковым требованиям на совершение именно данного действия - признание исковых требований, явно и четко выражены, изложены в письменных заявлениях, приобщенных к материалам дела, при этом право представителя ООО «Фирма «Старт»-ФИО7 на признание иска оговорено в доверенности, а также характер спорных правоотношений и положения ст. 245 ГК РФ, указанной выше, суд принимает признание исков ответчиками, считая, что они не противоречат закону и не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц.

Указанные в исках обстоятельства подтверждаются материалами дела, в связи с чем суд считает, что имеются все основания для удовлетворения, как первоначального искового заявления, так и встречных исковых требований в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО1, ФИО3, ФИО2 к обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО12, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО13 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО12 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО13 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО9 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, ФИО13, ФИО12 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Фирма Старт» к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО5, ФИО6 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО8, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО8 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО13, ФИО5, ФИО6, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО13 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО11 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО13, ФИО4, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н» к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО13, ФИО4, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Встречные исковые требования ФИО4 к ФИО1, ФИО3, ФИО2, ФИО8, обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н», ФИО5, ФИО6, обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт», ФИО11, ФИО13, ФИО12, ФИО9 о выделе в натуре доли из общего имущества, третьи лица: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, муниципальное предприятие «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска, удовлетворить.

Произвести раздел в натуре нежилого помещения, продовольственной базы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в составе: склад, площадью 738,9 кв.м, литер Е,Еп, этажность 1; склад, площадью 98,7 кв.м, литер Н, этажность 1; склад, площадью 990,6 кв.м, литер О,О1,Оп, этажность 1; склад, площадью 800,2 кв.м, литер М,Мп, этажность 1; склад, площадью 31,3 кв.м, литер M1, этажность 1; склад, площадью 111 кв.м, литер К, этажность 1; склад, площадью 132 кв.м, литер Д, этажность 1; контора, площадью 57,6 кв.м, литер Ю, этажность 1; склад, площадью 805,4 кв.м, литер Л,Лп, этажность 1; гараж, площадью 56,6 кв.м, литер Л1, этажность 1; морозильная камера, площадью 47 кв.м, литер Э,этажность 1; склад, площадью 165,7 кв.м, литер Г,Г1, этажность 1; котельная, площадью 46,9 кв.м, литер П, этажность 1; гараж, площадью 142,8 кв.м, литер И, этажность 1; гараж, площадью 25,5 кв.м, литер И2, этажность 1.

Выделить в натуре ФИО1 315/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на изолированное помещение с подвалом, общей площадью 12,80 кв.м, состоящее из следующих комнат: основное помещение № площадью 41,0 кв.м, и коридор № площадью 0,9 кв.м, расположенные в здании литер Л2; помещение склад № площадью 22,2 кв.м, помещение склад № площадью 63,6 кв.м, туалет № площадью 3,2 кв.м, котельная № площадью 2,9 кв.м, подсобная № площадью 24,9 кв.м, основное помещение № площадью 19,4 кв.м, расположенные в здании литер Л; навес Литер л3; подвал, состоящий из помещения № площадью 86,0 кв.м, помещения № площадью 38,7 кв.м, подсобной № литер л площадью 10,1 кв.м, прекратить его право общей долевой собственности на 315/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО2 334/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ней право собственности на изолированное помещение с подвалом, общей площадью 284,6 кв.м, состоящее из: складского помещения № площадью 133,5 кв.м, туалет помещение № площадью 2,9 кв.м, основное помещение № площадью 11,9 кв.м, расположенные в здании литер Л; навес литер л4; подвал, состоит из помещений: основное помещение № площадью 21,4 кв.м, коридор помещение № площадью 7,4 кв.м, подсобное помещение № площадью 3,0 кв.м, основное помещение № площадью 17,3 кв.м, основное помещение № площадью 19,1 кв.м, основное помещение № площадью 26,0 кв.м, основное помещение № площадью 32,0 кв.м, подсобное помещение № площадью 10,1 кв.м литер л1, прекратить ее право общей долевой собственности на 334/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО3 589/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на здание гаража Литер Л1, общей площадью 56,6 кв.м, и нежилое помещение с подвалом, общей площадью 279,40 кв.м, состоящее из: складского помещения № площадью 124,3 кв.м, подсобного помещения № площадью 5,9 кв.м, основного помещения № площадью 7,4 кв.м, складского помещения № площадью 128,8 кв.м, подсобного помещения № литер л2 площадью 13,0 кв.м, прекратить его право общей долевой собственности на 589/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Выделить в натуре ФИО12 151/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес>, уд.Базарная,24-б и признать за ним право собственности на изолированное помещение №, общей площадью 78,80 кв.м., литер по плану О1, и состоящее из следующих комнат: основная № площадью 44,3 кв.м., кабинет № площадью 3,6 кв.м., коридор № площадью 4,8 кв.м., туалет № площадью 1,8 кв.м., основная № площадью 7,6 кв.м., основная № площадью 16,7 кв.м., прекратить его право общей долевой собственности на 151/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО9 750/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес>, уд.Базарная,24-б и признать за ней право собственности на изолированное помещение № корпус 1, общей площадью 271,8 м.кв., Литер по плану О,о4, состоящее из следующих комнат: коридор № площадью 9,5 кв.м., касса № площадью 3,1 м.кв., основная № площадью 31,5 кв.м., подсобная № площадью 16 кв.м., основная № площадью 84,3 кв.м., подвал № площадью 127,4 кв.м.; изолированное помещение № корпус 1, общей площадью 38,1 м.кв., Литер по плану О2, состоящее из следующих комнат: основная № площадью 15,9 кв.м., основная № площадью 18,5 м.кв., коридор № площадью 3,7 кв.м., прекратить ее право общей долевой собственности на 750/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре обществу с ограниченной ответственностью «Фирма Старт» 746/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ним право собственности на объект недвижимости - нежилое помещение № общей площадью помещения - 347,0 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность - 2, в том числе подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещение площадью 16,4 кв.м (комната №-коридор), помещение площадью 100,0 кв.м (комната №-основное помещение); помещение площадью 71,8 кв.м. (комната №-основное помещение); помещение площадью 2,9 кв.м. (комната №-туалет); помещение площадью 9,2 кв.м. (комната №-подсобная), помещение площадью 19,4 кв.м. (комната №-кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о2; помещения площадью 127,3 кв.м (комната № - подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О, прекратить право общей долевой собственности ООО «Фирма «Старт» на 746/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО6 260/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на 24/25 доли в праве общей долевой собственности на объект недвижимости - нежилое помещение № общей площадью помещения - 216,9 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность-2, в т.ч. подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещения площадью 8,9 (комната № - коридор), помещения площадью 57,3 кв.м. (комната № - основная), помещения площадью 7,8 кв.м. (комната № - кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о3; помещения площадью 142,9 кв.м (комната № - подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О; прекратить право общей долевой собственности ФИО6 на 260/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО5 11/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на 1/25 доли на объект недвижимости- нежилое помещение № общей площадью помещения - 216,9 кв.м., расположенное в здании склада (лит.О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7) общей площадью здания 1072,2 кв.м, этажность-2, в т.ч. подземная-1, по адресу: 

<

адрес>, состоящее из совокупности следующих помещений: помещения площадью 8,9 кв.м. (комната № - коридор), помещения площадью 57,3 кв.м. (комната № - основная), помещения площадью 7,8 кв.м. (комната № - кабинет), расположенных на 1 (наземном) этаже здания склада лит.О, о3; помещения площадью 142,9 кв.м (комната № - подвал), расположенного в подвале (подземном этаже) здания лит.О, прекратить право общей долевой собственности ФИО5 на 11/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО8 231/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на изолированное помещение – здание склада, литер Н площадью 118,3 кв.м., прекратить ее право общей долевой собственности на 231/100000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре ФИО13 326/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу 

<

адрес> и признать за ней право собственности на изолированное помещение №, общей площадью 271,8 м.кв., Литер по плану М,Мп, состоящее из следующих комнат: подсобная № площадью 134,6 кв.м., подсобная № площадью 5,5 м.кв., основная № площадью 27 кв.м., подсобная № площадью 4,4 кв.м., основная № площадью 51,3 кв.м., подсобная № площадью 6,8 кв.м., основная № площадью 33,8 кв.м., подсобная № площадью 8,4 кв.м.; прекратить ее право общей долевой собственности на 326/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре обществу с ограниченной ответственностью «Торговая компания Меркурий-Н» 588/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на изолированное помещение №, общей площадью 241,8 м.кв., Литер по плану М,Мп, состоящее из следующих комнат: основное помещение - комната № площадью 102,2 м.кв., подсобное помещение - комната № площадью 9,4 м.кв., лестничная клетка - комната № площадью 5,4 м.кв., подвал — комната № площадью 124,8 м.кв., прекратить право общей долевой собственности ООО «Торговая Компания Меркурий-Н» на 588/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Выделить в натуре ФИО11 2309/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ним право собственности на следующие помещения: изолированное помещение №, общей площадью 119,6 м.кв., расположенное по адресу: 

<

адрес>, Литер О,О1,О2,о2,о3,о4,о6,о7, изолированное помещение - здание гаража, Литер И, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 147,6 м.кв.; изолированное помещение - здание гаража, Литер И2, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 25,5 м.кв.; изолированное помещение - здание конторы, Литер Ю, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 57,6 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 10,5 кв.м., основная № площадью 10,9 кв.м., основная № площадью 24,5 кв.м., основная № площадью 11,7 кв.м.; изолированное помещение - здание склада, Литер Д,д, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 132,0 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 128,5 кв.м., коридор № площадью 3,5 кв.м.; изолированное помещение - здание склада, Литер Г,Г1, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 165,7 м.кв., состоящее из следующих комнат: основная № площадью 43,4 кв.м., подсобная № площадью 6,3 кв.м., основная № площадью 12,8 кв.м., основная № площадью 22,8 кв.м., подсобная № площадью 3,6 кв.м., основная № площадью 31 кв.м., основная № площадью 28,2 кв.м., основная № площадью 17,6 кв.м., изолированное помещение №, Литер по плану М, общей площадью 263,8 м.кв., расположенное по адресу: 

<

адрес> помещение 3; изолированное помещение - здание склада, Литер М1, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 31,3 м.кв., изолированное помещение - здание склада, Литер К, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 111 м.кв., прекратить право общей долевой собственности ФИО11 на 2309/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Выделить в натуре ФИО4 1633/10000 долей в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и признать за ней право собственности на отдельно стоящее здание с подвалом, общей площадью 738,9 кв.м., Литер Е, и уборную, площадью 1,4 кв.м. Литер: У, расположенные по адресу: 

<

адрес>, прекратить ее право общей долевой собственности на 1633/10000 долю в праве общей долевой собственности на продовольственную базу, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в Ростовский областной суд через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме. 

Судья И.А. Горбань